

## 2015年度第8回教育研究審議会議事要録

日 時 2015年12月24日(木)13時10分～14時10分  
場 所 本館Ⅱ棟5階大会議室  
出席者 吉津学長、中嶋理事、佐々木理事、中村理事、大内教授、飯塚教授、  
米田教授、難波教授、加来准教授、藪内教授、桐原教授、相原教授、  
秋森監事

### 配布資料

- 1 下関市立大学学則の一部を改正する規則(案)  
下関市立大学学則の一部を改正する規則に係る新旧対照表(案)
- 2 下関市立大学大学院学則の一部を改正する規則(案)  
下関市立大学大学院学則の一部を改正する規則に係る新旧対照表(案)
- 3 下関市立大学教職課程履修規程の一部を改正する規程(案)  
下関市立大学教職課程履修規程の一部を改正する規程に係る新旧対照表(案)
- 4 平成28年度特任教員について(審議後、回収)
- 5 2016年度「大学評価」申請用 点検・評価報告書(案)  
評定一覧表  
2016(平成28)年度「大学評価」申請用 大学基礎データ(様式)
- 6 入学者選抜方法の変更について【平成30(2018)年度入試～】

### 議題1 下関市立大学学則の一部改正について

配布資料1に基づき事務局が説明を行い、原案のとおり承認された。

### 議題2 下関市立大学大学院学則の一部改正について

配布資料2に基づき事務局が説明を行い、原案のとおり承認された。

### 議題3 下関市立大学教職課程履修規程の一部改正について

配布資料3に基づき事務局が説明を行い、原案のとおり承認された。

### 議題4 特任教員の採用について

配布資料4に基づき学長が説明を行い、青島大学から推薦された教員1名の採用について、原案のとおり承認された。

### 議題5 認証評価申請に係る点検・評価報告書について

配布資料5に基づき事務局が説明を行い、原案のとおり承認された。今後、提出までに字句の修正が生じた場合は、議長に対応を一任することとなった。

### 議題6 入試制度の変更について

配布資料6に基づき事務局が説明を行い、原案のとおり承認された。

以上